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Informationer
Sektorschef informerar
Lena Friberg, sektorschef, informerar om: 

- Beslut från IVO kring Lex Sarah utredningar.

Verksamheten informerar
CAN Drogvaneundersökning
Jenny Aronsson, alkohol- och drogsamordnare, redovisar den årliga CAN-rapporten för 
2022 som är en drogvaneundersökning bland ungdomar. Undersökningen för 2022 har 
genomförts bland ungdomar i årskurs 9 på grundskolan och årskurs 2 på gymnasiet. 

10-månaders uppföljning
Marika Drotz, controller, redogör för 10-månaders uppföljningen som visar på ett negativt 
resultat om cirka 25,5 miljoner.

Försörjningsstödsenheten
Marie Hammarstedt, avdelningschef, redovisar statistik från försörjningsstödsenheten under 
oktober 2022. 
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SON § 68/22
Revidering av Riktlinjer för familjehemsvård
SON2022.0073

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 71/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 68/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna revidering av Riktlinjer för familjehemsvård enligt 
förslag daterat 2022-11-02. 

De reviderade riktlinjerna ersätter tidigare antagna Riktlinjer för familjehemsvård 
SON2018.0057, 2018-10-11 § 96/18.

Bakgrund
Socialnämnden har genom socialtjänstlagen (SoL) ett ansvar för att barn och unga som av 
olika anledningar inte kan bo med sina föräldrar istället tas emot i familjehem eller HVB-
hem. Familjehem definieras i 3 kap 2 § socialtjänstförordningen (SOF) på följande sätt; 
”Med familjehem avses ett enskilt hem som på uppdrag av socialnämnden tar emot barn för 
stadigvarande vård och fostran”. Beslut om familjehemsplacering tas med stöd av SoL eller 
lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). När nämnden beslutar om vård 
medger nämnden samtidigt att barnet får tas emot i familjehemmet, som ska vara noggrant 
utrett och godkänt för det enskilda barnet. En placering i familjehem innebär ett stort 
ingrepp i barnets liv. Socialnämnden har vid placering av ett av barn utanför det egna 
hemmet ett långtgående ansvar för att barnet som vårdas får en vård av god kvalitet. 

Vården ska vara säker och innefatta system och rutiner för uppföljning, samverkan kring 
trygghet och säkerhet som säkerställer att nämndens handläggning håller god kvalitet och är 
rättssäker.

Riktlinjerna för familjehemsvården syftar främst till att ge nämndens handläggare 
vägledning och ett gott stöd i arbetet med en rättssäker handläggning för de 
familjehemsplacerade barnen. Utöver riktlinjerna finns även interna rutiner, checklistor och 
mallar som mer detaljerat beskriver arbetsgången i arbetet med de enskilda barnen.

Handlingar
Riktlinjer för familjehemsvård, förslag daterat 2022-11-02
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Skickas till
Peter Alfh, avdelningschef 
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SON § 69/22
Konsulter till barn-och ungdomshandläggning
SON2022.0074

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 72/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 69/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna att sektorn förlänger de konsultavtal som ingåtts under 
2022.

Bakgrund
Sektorns handläggningsenhet har sedan slutet av 2019 haft en ihållande och ökande 
arbetsvolym som medfört att en stor andel av barnavårdsutredningarna hamnat i ett kö-läge 
och inte kunnat läggas ut för handläggning i tid. Arbetsvolymen har fortsatt varit hög också 
under 2020 och 2021. Sektorn har kontinuerligt arbetat med att på olika sätt stärka upp 
bemanningen i handläggningen, dels genom att förstärka med fler tjänster, dels genom att 
använda andra interna resurser, dels genom att leja ut ett antal utredningar, bland annat till 
Gryning vård AB:s familjeteam.

Under 2022 har utredningsärendena fortsatt att öka i omfattning med 40% jämfört med 
samma period 2021. Detta har än mer påverkat den redan höga arbetsvolymen och inneburit 
att andelen utredningar som inte kunnat delas ut i tid ökat på nytt. Därutöver har en tredjedel 
av alla inledda utredningar överskridit den maximerat lagstadgade tiden på 4 månader.

Sektorn har därför återigen behövt stärka upp i handläggningsarbetet, nu genom att använda   
konsulter i syfte att arbeta bort andelen utredningar som inte kunnat fördelas ut till 
handläggare. Detta har inneburit en tillkommande kostnad utöver budget på motsvarande 3 
miljoner kr. Just för tillfället har enheten 25 utredningar i kö.

Under perioden 2020 till 2022 har den höga arbetsvolymen kunnat mätas av genom de 
arbetstyngdsmätningar som görs kvartalsvis på enheten. Trots de olika satsningar som gjorts 
för att förstärka i handläggningsarbetet kan konstateras att merparten av handläggarna ändå 
legat över normal arbetstyngd under perioden. 

Barn-och ungdomsavdelningen står inför att införa en ny organisation fr o m 2023-01-01. 
Genom den nya enhetsindelningen blir varje enhet mindre med färre medarbetare på varje 
enhet. Verksamheten ställs om till att mer renodlat arbeta med förhandsbedömningar på en 
mottagnings-och samverkansenhet, utredningar på en utredningsenhet och med uppföljning 
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av beslutade insatser på en insatsenhet. Bedömningen är att vi därigenom blir bättre rustade 
för att hantera utredningsprocessens alla delar på ett effektivare sätt. 

Omorganisationen skapar också utrymme att kunna genomföra olika utvecklings- och 
förbättringsarbeten kopplat till handläggningsarbetet, bland annat ett arbete med fokus på ett 
snabbare ärendeflöde i syfte att förkorta utredningstiderna. Förkortade utredningstider har en 
avgörande betydelse för våra möjligheter att minska och arbeta bort antalet utredningar som 
ställs på kö.

Utifrån den alltjämt höga arbetsvolymen i handläggningsarbetet med utredningar på kö finns 
ett fortsatt behov av att fortsätta förstärka i utredningsarbetet genom att förlänga 
konsultavtalen med två av konsulterna under det första halvåret 2023. Beräknad kostnad för 
denna satsning uppgår till 1,5 miljoner kr. Kostnaden täcks inte av befintlig budget.

Handlingar
-        

Skickas till
Peter Alfh, avdelningschef 
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SON § 70/22
Samverkansavtal för Mini-Maria Skaraborg
SON2022.0063

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-12-08 70/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna upprättat samverkansavtal om Mini-Maria Skaraborg 
mellan Skövde kommun och Östra hälso-och sjukvårdsnämnden i Skaraborg.

Bakgrund
Västra Götalandsregionen och Västkom har utarbetat ett länsgemensamt 
inriktningsdokument för regionen och kommunerna i Västra Götaland kring Organiserat 
integrerat arbete för personer med psykisk ohälsa, missbruk och beroende. Dokumentet 
utgör en gemensam grund för kommunernas och regionens integrerade arbete.
Kommunstyrelsen har 2022-10-10 beslutat att Skövde kommun ansluter sig till det förslag 
om samverkan som upprättas mellan kommunerna i Skaraborg och Västra 
Götalandsregionen gällande Mini-Maria-verksamhet för Skaraborg.

Samverkansavtalet om Mini-Maria Skaraborg reglerar parternas gemensamma intresse av att 
tillsammans bedriva ett organiserat integrerat arbetssätt där rådgivning och tidiga insatser 
riktas till ungdomar med riskbruk och skadligt bruk av alkohol, droger och spel om pengar.
För att avtalet ska bli gällande ska Skövde kommun och Östra hälso-och sjukvårdsnämnden 
besluta att teckna avtal. Avtalet gäller från 2023-01-01 till 2024-12-31. Uppsägning av 
avtalet ska ske senast 12 månader före avtalets utgång och delges motparten skriftligt. I 
annat fall förlängs avtalet med ytterligare två år i taget.

Utifrån förslaget om Mini-Maria Skaraborg har därefter en verksamhetsbeskrivning 
utformats som närmare beskriver vad Mini-Maria är, villka verksamhetsformer som ska ingå 
samt verksamhetens åtagande, inriktning och omfattning m m. Verksamhetsbeskrivningen 
utgör en bilaga till samverkansavtalet.

Skövde kommun är huvudman för den kommunala delen av Mini-Maria och kommer teckna 
hängavtal med övriga deltagande kommuner.

Handlingar
Samverkansavtal Mini-Maria
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Skickas till
Peter Alfh, avdelningschef
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SON § 71/22
Tillståndshandläggning alkohol och tobak
SON2022.0076

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 73/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 71/22

Beslut
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att fr o m 1 april 2023 ingå avtal med 
Lidköpings kommun avseende alkohol- och tobakshandläggning, samt att fastställa 
avgifterna för alkohol- och tobakshandläggning enligt bifogat förslag.

Bakgrund
Sedan 1995 är det kommunerna som ansvarar för att utreda och fatta beslut om tillstånd att 
servera alkohol. Kommunerna ansvarar också för tillsyn av de tillstånd som beviljats. 
Tillstånd att sälja tobak och liknande produkter har tillkommit senare. Sedan kommunerna 
tog över tillståndsgivningen 1995, har ansvaret legat hos socialnämnden.  

Arbetet med alkoholhandläggning har organiserats på olika sätt inom socialtjänsten, men 
sedan många år tillbaka har det funnits en handläggartjänst som är inriktad enbart mot 
alkoholhandläggning.

För några år sedan startade Lidköpings kommun ett samarbete med flera andra kommuner 
som innebar att kommuner köpte tjänster kring alkoholhandläggning av Lidköpings 
kommun.  I nuläget köper flertalet kommuner i Skaraborg tjänsten från Lidköping. 

En anledning till att Skövde valt att ha en egen alkoholhandläggning har varit att Skövde har 
haft förmånen att ha en mycket erfaren handläggare som har kunnat specialisera sig inom 
området. I perioder har denna lösning dock varit sårbar, då den inte fungerar vid 
handläggarens frånvaro. Tjänsten som alkoholhandläggare är nu vakant och när frågan om 
rekrytering aktualiserades konstaterades att nuvarande organisering av arbetet med alkohol- 
och tobakshandläggning inte fungerar tillfredsställande. En handläggare som ensam ansvarar 
för handläggningen är för sårbart och gör att kommunen inte kan hålla en bra kvalitet och 
service. Det är sårbart i samband med frånvaro då det inte finns någon ersättare som är 
kunnig inom området.

Ytterligare en svårighet som uppkommit de senaste åren är att alkoholhandläggning är ett 
område där det kan finns risk för hot och försök till påverkan. En ensam handläggare blir då 
extra utsatt. 
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En kontakt har därför tagits med Lidköpings kommun för att undersöka möjligheten för 
Skövde kommun att köpa tjänsten därifrån. Lidköpings kommun ställer sig positiva till att 
sälja tjänst till Skövde. 

Konsekvenser
Om Skövde kommun väljer att köpa tjänster kring alkoholhandläggning från Lidköpings 
kommun så kommer det att innebära en stabilitet i tjänsten gentemot våra näringsidkare. Det 
skulle minska sårbarheten i samband med semester, sjukdom, föräldraledighet och dylikt. 
Servicen till näringsidkarna, i form av möjlighet att ställa frågor och få svar inom rimlig tid, 
skulle förbättras.

Avgifterna för näringsidkarna kommer att bli högre om Skövde kommun köper tjänsten från 
Lidköping, jämfört med vad den är idag. Vid en jämförelse kan det konstateras att i princip 
alla näringsidkare i Skövde skulle få höjda avgifter vid en övergång till handläggning via 
Lidköping. Det är några få som skulle få sänkta avgifter och det är de som säljer väldigt lite 
alkohol. Detta beror på att Lidköping använder ett system som bygger på två typer av 
avgifter för tillsyn, dels en fast avgift som utgår ifrån vilken typ av tillstånd man har och 
vilka öppettider man har och dels en rörlig som utgår ifrån den mängd alkohol man säljer. 
Kort sagt innebär det att de näringsidkare som säljer mycket alkohol och har långa 
öppettider får stå för en större del av kostnaderna för tillsynen av alkoholförsäljningen i 
kommunen. De flesta kommuner i Sverige använder idag denna typ av delad eller dubbel 
avgift för tillsyn. Avgifterna varierar sedan en del. Någon kommun har en högsta avgift på 
32,000 kr per år för en näringsidkare och en annan kommun har en högsta avgift på 19,000 
kr per år. Med köp av tjänsten från Lidköping skulle den högst betalande näringsidkaren i 
Skövde få betala 20,000 kr i tillsynsavgift varje år. Den lägst betalande skulle få betala 
6,500 kr per år. För många blir det inte så stor skillnad mot idag och för en del blir det en 
avsevärd skillnad. 

Exempel 1:
En krog i centrala Skövde med öppettider till klockan 02:00 och med stor försäljning av 
alkohol betalar idag en tillsynsavgift om 8 300 kronor per år. Om Skövde väljer att köpa 
tjänster från Lidköping kommer samma krog att betala en tillsynsavgift om 20 000 kronor 
per år. Detta beror främst på den höga försäljningen av alkohol.

Exempel 2:
En restaurang i centrala Skövde med öppettider till klockan 00:00 med en måttlig 
försäljning av alkohol betalar idag 4 200 kr i tillsynsavgift. Vid köp från Lidköping skulle 
deras avgift för tillsyn istället bli 5 500 kronor per år.

Exempel 3:
Restaurang i centrala Skövde med tillstånd att ha öppet till 02:00. De har en måttlig 
försäljning av alkohol. Idag betalar de 4 200 kr för tillsyn. Skulle Skövde köpa tjänsten från 
Lidköping skulle de istället få betala 7 500 kr per år.
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Om fler kommuner går samman och har en gemensam alkoholhandläggning kan det 
innebära en tydligare hållning och inriktning kring alkoholservering och service till 
näringsidkare i kommunerna i Skaraborg. Taxor och avgifter för dessa tjänster blir samma 
för alla kommuner. Det kan också anses mer rättvist med Lidköpings form av 
avgiftshantering då de som säljer mest alkohol också får ta en större del av kostnaderna.

För att säkra en god handläggning och bra service till näringsidkare, så behöver en 
förändring ske av hur vi organiserar arbetet kring alkohol och tobakshandläggning. Utanför 
ovanstående beskrivning bedöms att det mest fördelaktiga för alla parter är att Skövde 
kommun ingår avtal med Lidköpings kommun avseende handläggning av alkohol- och 
tobakstillstånd.

Handlingar
Avtal TIS                                                                                                                                                    
Gällande taxa                                                                                                                                                    
Tillsynsavgifter

Skickas till
Kommunstyrelsen 
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SON § 72/22
Avgift för tillsyn av tobaksfria nikotinprodukter
SON2022.0075

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 74/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 72/22

Beslut
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta om ändring av socialnämndens 
reglemente som innebär att socialnämnden fullgör kommunens uppgifter avseende Lag 
(2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter. 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta om att ny tillsynsavgift för tillsyn av 
försäljningen införs på 2,5 % av prisbasbeloppet (1 300kr). Beloppet avrundas till jämna 
hundra kronor uppåt och beloppet revideras årligen.

Bakgrund
2022-08-01 trädde en ny lag i kraft rörande tobaksfria nikotinprodukter (Lag (2022:1257) 
om tobaksfria nikotinprodukter). Dessa produkter har fram till dess helt saknat reglering och 
därmed kunnat köpas av alla. Den största förändringen för allmänheten är att det införs en 
åldersgräns. Lagstiftningen innehåller även regler om märkning, marknadsföring mm.  
Försäljningen skall anmälas till kommunen som därmed också fått tillsynsansvaret att 
reglerna i lagstiftningen följs.

Tobaksfria nikotinprodukter
Tobaksfria nikotinprodukter avser i dag i huvudsak det som i dagligt tal kallas för ”vitt 
snus”. Lagstiftaren har dock valt att använda ett vidare begrepp för att lagstiftningen även 
skall gälla ny tobaksfria nikotinprodukter.

Lagens intentioner
Anmälan om försäljning
17 §   En näringsidkare får inte bedriva detaljhandel med tobaksfria nikotinprodukter utan 
att först ha gjort en anmälan om försäljningen.
En näringsidkare som har säte eller fast driftställe för näringsverksamhet i Sverige ska göra 
en anmälan till den kommun där det fysiska försäljningsstället är beläget. Om ett fysiskt 
försäljningsställe saknas, ska anmälan göras till den kommun där företaget har sitt säte 
eller, om företaget saknar säte inom landet, till den kommun där företaget har ett fast 
driftställe.
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Saknar näringsidkaren säte eller fast driftställe för näringsverksamhet i Sverige ska 
anmälan göras till Folkhälsomyndigheten.

Egenkontroll
18 §   Den som bedriver detaljhandel med tobaksfria nikotinprodukter ska utöva 
egenkontroll över försäljningen och hanteringen i övrigt av tobaksfria nikotinprodukter och 
se till att det finns ett för verksamheten lämpligt egenkontrollprogram.

Till anmälan om försäljning enligt 17 § ska egenkontrollprogrammet och de övriga 
uppgifter som behövs för kommunens och Folkhälsomyndighetens tillsyn bifogas. Ändrade 
uppgifter ska utan dröjsmål anmälas till kommunen respektive Folkhälsomyndigheten.

Ålderskrav
19 §   Tobaksfria nikotinprodukter får inte säljas eller på annat sätt lämnas ut i 
näringsverksamhet till den som inte har fyllt 18 år. Den som lämnar ut en sådan produkt ska 
förvissa sig om att mottagaren har uppnått den åldern.

Om det finns särskild anledning att anta att produkten är avsedd att lämnas över till någon 
som inte har fyllt 18 år, får den inte lämnas ut.

På försäljningsställen ska det finnas ett tydligt och klart synbart meddelande med 
information om förbudet mot att sälja eller lämna ut tobaksfria nikotinprodukter till den som 
inte har fyllt 18 år.

20 §   Tobaksfria nikotinprodukter som säljs till konsumenter ska tillhandahållas på ett 
sådant sätt att det går att kontrollera mottagarens ålder. Detta gäller även när försäljningen 
sker genom automat eller distansförsäljning eller på liknande sätt.

Tillsyn
24 §   Kommunen utövar tillsyn på fysiska försäljningsställen över att denna lag och 
anslutande föreskrifter följs när det gäller
   1. produktanmälan enligt 5 §,
   2. produktkrav enligt 6 §,
   3. innehållsdeklaration, hälsovarning och märkning enligt 7 och 8 §§, och
   4. rapporteringsskyldighet enligt 14 §.

Kommunen utövar även tillsyn på eller i anslutning till fysiska försäljningsställen över att 
denna lag och anslutande föreskrifter följs när det gäller marknadsföring enligt 9 och 10 §§.

25 §   Kommunen och Polismyndigheten utövar tillsyn över att denna lag och anslutande 
föreskrifter följs när det gäller
   1. anmälan om försäljning och egenkontroll enligt 17 och 18 §§ när näringsidkaren har 
säte eller fast försäljningsställe för näringsverksamhet i Sverige, och
   2. ålderskrav enligt 19 och 20 §§.
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Befogenheter
28 §   En tillsynsmyndighet som anges i 24-26 §§ får i sin tillsynsverksamhet meddela de 
förelägganden eller förbud som behövs för att denna lag och anslutande föreskrifter ska 
följas.

29 §   Vid allvarliga eller upprepade överträdelser av denna lag får kommunen förbjuda den 
som bedriver detaljhandel med tobaksfria nikotinprodukter att fortsätta försäljningen eller, 
om förbud får anses vara en alltför ingripande åtgärd, meddela varning. Kommunens beslut 
gäller omedelbart, om inte något annat anges i beslutet.

Ett förbud får meddelas för en tid av högst sex månader.

31 §   Beslut enligt 28 och 30 §§ får förenas med vite. Vitet får inte omvandlas till fängelse.

Tillsyn
Tillsynen av försäljningen bedöms kunna jämställas med tillsynen av tobak och e-cigaretter 
och bör genomföras samtidigt. Kostnaden bör därför vara likvärdig 2,5% av prisbasbeloppet 
(2022 1300:-).

Handlingar
-        

Skickas till
Kommunstyrelsen 
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SON § 73/22
Riksnormen 2023
SON2022.0082

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 75/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 73/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna fördelningen av behovsposterna i riksnormen för 
2023.

Bakgrund
Enligt 4 kap. 3 § andra stycket i socialtjänstlagen ska regeringen varje år besluta om 
riksnormen. Riksnormen består av olika belopp som gäller för personliga kostnader och 
gemensamma hushållskostnader. Beloppen grundar sig på konsumtions- och prisstudier som 
Konsumentverket gör.

Varje kommun får sedan 2012 bestämma vilken fördelning behovsposterna ska ha.

Riksnormen 2023 har, enligt beslut från regeringen, höjts med 8,6 procent jämfört med 
riksnormen 2022. Denna höga höjning har delvis gjorts pga. den höga inflationen som är i 
samhället. Regeringen föreslår att samtliga poster ska räknas upp med 8,6 procent.

Handlingar
Riksnormen 2023

Skickas till
Marie Hammarstedt, avdelningschef 
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SON § 74/22
Beslutsattestanter 2023
SON2022.0080

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 76/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 74/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att godkänna beslutsattestanter för 2023 enligt framtagna 
attestförteckningar.

Bakgrund
Socialnämnden fastställer varje år beslutsattestanter för nästkommande år. I 
delegationsordningen, antagen av nämnden 2021-11-04 (SON2018.0097-39), har 
socialnämnden gett sektorschef för sektor socialtjänst delegation att besluta om eventuella 
förändringar som kan behöva ske i attestförteckningen under 2023 för samtliga konton inom 
sektorn.

Vid eventuella attestförändringar under året görs en delegationsanmälan till nämnden.

Handlingar
Beslutsattest 2023                                                                                                                                                    
Bilaga besluts och attestförteckning 2023

Skickas till
Ekonomiavdelningen
Revisorerna
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SON § 75/22
Reviderad delegationsordning socialnämnden
SON2018.0097

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 77/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 75/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att anta delegationsordning enligt förslag daterat 2022-11-03. 

Socialnämnden beslutar att upphäva komplettering antagen 2022-09-01, § 48/22.

Bakgrund
Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) har kompletterats med nya 
bestämmelser som gäller fr o m 2022-07-01. De tillkommande bestämmelserna stärker barns 
bästa när vård enligt LVU upphör, Lex lilla hjärtat. Eftersom lagen trätt i kraft fr o m 22-07-
01 behöver en komplettering av nämndens delegationsordning göras i den delen som avser 
vård enligt LVU utifrån de tillkommande bestämmelserna. Socialnämnden fattade ett beslut 
om komplettering 2022-09-01 gällande nedanstående bestämmelser och det har senare 
uppmärksammats att delegering föreslagits ligga på nivå som ej är möjlig enligt 10 kap 4 § 
socialtjänstlagen. Därav nytt förslag till beslut.

21 b § LVU ”När vård upphör enligt 21 § ska socialnämnden följa upp situationen för den 
som är under 18 år. Om den unge ska återförenas med den eller dem som har vårdnaden om 
honom eller henne när vården upphör men återföreningen behöver förberedas, ska 
socialnämnden följa upp den unges situation först när återföreningen har skett”. 
Bestämmelsen medför en skyldighet för nämnden att följa upp situationen för barn under 18 
år vid upphörande av vården efter att en återförening skett. Föreslås att beslutsdelegationen 
för beslut enligt 21 b § LVU läggs på socialnämndens behandlingsutskott. 

32 a § LVU ”Har den unge beretts vård med stöd av 2 § ska socialnämnden inför umgänge, 
om det finns anledning till det, kontrollera om en vårdnadshavare eller förälder är eller har 
varit påverkad av narkotika, alkoholhaltiga drycker, andra berusningsmedel, sådant medel 
som avses i 1 § lagen om förbud mot vissa dopningsmedel eller sådan vara som omfattas av 
lagen om förbud mot vissa hälsofarliga varor. Socialnämnden får då besluta att 
vårdnadshavaren eller föräldern ska uppmanas lämna blod-, urin-, saliv-, svett-, elleer 
hårprov”. Bestämmelsen medför att nämnden är skyldig att inför umgänge kontrollera om 
vårdnadshavare/förälder är eller har varit påverkad av substanser. Föreslås att 
beslutsdelegationen för beslut enligt 32 a § LVU läggs på socialnämndens 
behandlingsutskott. 
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32 b § LVU ”Har den unge beretts vård med stöd av 2 § ska socialnämnden inför prövning 
av om vården sksa upphöra, om det finns anledning till det, kontrollera om en 
vårdnadshavare är eller har varit påverkad av någon sådan dryck eller vara eller något sådant 
som anges i 32 a §. Socialnämnden får då besluta att han eller hon ska uppmanas att lämna 
sådana prover som anges där”. Bestämmelsen medför att nämnden i samband med prövning 
av vårdens upphörande vid behov kan kontrollera vårdnadshavarens drogfrihet genom 
drogtest. Föreslås att beslutsdelegationen för beslut enligt 32 b § LVU läggs på 
socialnämndens behandlingsutskott.

Handlingar
Reviderad delegationsordning socialnämnden, förslag daterat 2022-11-03

Skickas till
Författningssamlingen 
Emma Nordelv, stabschef 
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SON § 76/22
Digitalt bevarande av digitalt signerad och justerade 
protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och 
tillhörande handlingar 2022
SON2022.0081

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 78/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 76/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att möjliggöra och förorda digitalt bevarande av digitalt signerade 
och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar genom 
att revidera dokumenthanteringsplan för       nämnden med följande texttillägg:

”Särskilt om protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar. 
Signering och justering av protokoll, ordförandebeslut och delegationsbeslut för           
nämndsverksamhet kan antingen ske analogt eller digitalt. Analoga signerade och justerade 
protokoll, ordförandebeslut och delegationsbeslut förvaras i närarkiv och ställs av till 
centralarkivet efter överenskommelse med arkivmyndigheten. Inscannade analoga samt 
digitalt signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut och delegationsbeslut förvaras i 
aktuellt diarium/ärende- och dokumenthanteringssystem, detta gäller även för tillhörande 
handlingar vilka så långt det är möjligt ska vara digitala.”

Socialnämnden beslutar att både analog och digital förvaringsenhet samt analog och digital 
förvaringsplats ska vara inskrivet i dokumenthanteringsplanens beskrivningsfält enligt 
tabellerna nedan. 

Bakgrund
Beslutet grundar sig i ett beslut av kommunstyrelse n KS § §197/21 daterat 2021- 12-13 där 
Skövde kommuns olika nämnder uppmanades att införa digitalt bevarande av digitalt 
signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande 
handlingar med hjälp av den framtagna tekniska lösningen. Införande av digital signering 
och justering av protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar är 
ett led i Skövde kommuns arbete mot en helt digital nämndsadministration. 

Den tekniska lösningen som har tagits fram av enhet demokratistöd i samarbete med IT-
avdelningen garanterar handlingarnas autenticitet över tid. Ett digitalt bevarande av digitalt 
signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande 
handlingar i Skövde kommuns olika dokument-              och ärendehanteringssystem bedöms som 
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säker lagring. Detta förfarande underlättar sedan i sin tur för en framtida slutarkivering i 
Skövde kommuns e- arkivslösning.

Digitalt signerade och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande 
handlingar med tillhörande helt digitalt arbetssätt för nämndsadministrationen i Skövde 
kommun är huvudspåret framåt. Det analoga arbetssättet med analog signering och justering 
av protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar tillåts i 
undantagsfall vilka avgörs av nämnden. Det är dock viktigt för arkivbildningen att det blir 
kontinuitet i handlingarnas lagringsformat. En helt digital nämndsadministration  får en positiv 
arkivpåverkan eftersom det fysiska lagringsbehovet minskar med  minskad lokalkostnad som 
följd. Sökbarheten i digitala protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande 
handlingar är även betydligt högre än i analoga handlingar vilket minskar tidsåtgången för att 
hitta olika sorters information.

Socialnämndens dokumenthanteringsplan styr hur nämndens handlingar 
ska förvaras. På grund av förändringen till digitalt arbetssätt så behöver socialnämndens 
dokumenthanteringsplan kompletteras med texttillägget som beskrivits under första 
beslutssatsen. För att texttillägget ska kunna fungera fullt ut så behöver både analog och 
digital förvaringsenhet samt analog och digital förvaringsplats vara inskrivet i 
dokumenthanteringsplanens beskrivningsfält enligt tabellerna nedan. 

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats
Protokoll Bevaras Papper i pärm/digital 

fil server
Närarkiv/Public360

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats

Ordförandebeslut Bevaras Papper pärm/digital 
fil server

Närarkiv/Public360

Handlingstyp Bevaras/gallras Förvaringsenhet Förvaringsplats

Delegationsbeslut Bevaras Papper i pärm/digital 
fil server

Närarkiv/Public360

Handlingar
-        

Skickas till
Arkivredogörare
Kommunarkivarie
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SON § 77/22
Ej verkställda beslut, kvartal 3 2022
SON2022.0033

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 79/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 77/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna. 

Bakgrund
Gynnande beslut enligt 4 kap 1 § Socialtjänstlagen (SoL) som inte verkställts inom tre 
månader från dagen för beslutet skall rapporteras till IVO, kommunrevisor och fullmäktige 
enligt 16 kap 6 § F-h SoL. Rapportering gäller även beslut som inte verkställts på nytt efter 
att verkställiget avbrutits.

Ett beslut om kontaktfamilj har delvis varit verkställd under sommaren. Beslutet har 
rapporterats som icke verkställt till IVO då kontaktfamiljen sa upp sitt uppdrag. 

Tre beslut om kontaktfamilj, från kvartal 1 2022, har fortsatt rapporterats som icke 
verkställda. Ett beslut om kontaktfamilj har rapporterats som icke verkställt. 

Handlingar
Ej verkställda beslut, statistikrapport kvartal 3 2022

Skickas till
Kommunstyrelsen
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SON § 78/22
Extra sammanträdesdag för socialnämnden i januari 2023
SON2022.0049

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24 80/22
2 Socialnämnden 2022-12-08 78/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att sätta in en extra sammanträdesdag den 4 januari 2023. 

Bakgrund
Med anledning av att ny nämnd tillträder den 1 januari 2023 behöver beslut om att inrätta ett 
arbetsutskott och ett behandlingsutskott samt beslut om kompletterande beslutanderätt tas så 
snabbt som möjligt för att kunna garantera att det finns behöriga företrädare att i brådskande 
ärenden fatta delegationsbeslut (10 kap 4 § (socialtjänstlag 82001:453)) eller att med stöd av 
kompletterande beslutanderätt, som till exempel beslut om omedelbart omhändertagande 
som inte kan avvaktas (6 § 2 stycket lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av 
unga (LVU)), fatta beslut. Delar av en socialnämnds myndighetsutövning är synnerligen 
brådskande och förmågan fatta dessa beslut behöver snarast komma på plats vid start av en 
ny mandatperiod.

Handlingar
-        

Skickas till
Ledningsgrupp SSO
Administratör, enhet demokratistöd 
Socialnämnden 
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SON § 79/22
Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) i 
tillsynsärende
SON2022.0055

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-12-08 79/22

Beslut
Socialnämnden beslutar godkänna upprättad skrivelse som nämndens yttrande i 
tillsynsärende.

Bakgrund
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har en pågående tillsyn av ungdomsboendet Orion i 
Skövde. Innan myndigheten fattar beslut i ett ärende ska den underrätta den som är part om 
allt material av betydelse för beslutet. Parten ska också ges tillfälle att inom en begränsad tid 
yttra sig över materialet.

Nämnden vill komplettera underlaget genom att lämna ytterligare information rörande 
avvikelsehanteringen och riktlinje för Lex Sarah. 

2019 fick samtlig personal utbildning rörande nytt avvikelsesystem, riktlinje för Lex Sarah 
och information om en ny rutin med anledning av införandet av det nya avvikelsesystemet. 
Vi kan nu konstatera att genomförd tillsyn pekat på behovet av att den insatsen behövt tas 
om på nytt med hela personalgruppen. 2022-10-12 höll föreståndaren ett arbetsplatsmöte 
med hela personalgruppen. Vid det tillfället gicks på nytt igenom nu gällande 
avvikelsesystem som finns kopplat till verksamhetssystemet Viva och gällande riktlinje för 
Lex Sarah.

För fortsättningen bestämdes också att lägga till en fast mötespunkt på dagordningen för 
personalmötet, så att kunskapen om avvikelsesystemet och riktlinjen för Lex Sarah på det 
sättet kontinuerligt upprätthålls för hela personalgruppen.

Handlingar
IVO genomför en tillsyn av Ungdomsboendet Orion Dnr 3.2.2-05902/2022-5                                                                                                                                                    
IVO begär handlingar efter inspektion på Ungdomsboendet Orion Dnr 3.2.2-05902/2022-11                                                                                                                                                    
Kommunicering av underlag inför beslut, tillsyn av ungdomsboendet Orion Dnr 3.2.2-
05902/2022-19                                                                                                                                                    
Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) i tillsynsärende
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Skickas till
Inspektionen för vård och omsorg, Box 53148, 400 15 Göteborg
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SON § 80/22
Anmälan av protokoll

Behandlat av Datum Ärende

1 Socialnämnden 2022-12-08 79/22

Socialnämndens behandlingsutskott 2022-11-03, 2022-11-10, 2022-11-24 och 
Socialnämndens arbetsutskott 2022-11-24, 2022-11-24. 
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SON § 81/22
Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 8 
december
SON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-12-08 81/22

Beslut
Socialnämnden har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut. 

Bakgrund
Delegationsbeslut enligt nedan är fattade enligt delegationsordning fastställt 2021-11-04, § 
68/21, SON2018.0097. 

Beslut fattat av ordförande socialnämnden: 
Ordförandebeslut – Nr 7 - Beslut om hemlighållande av vistelseort 
Ordförandebeslut – Nr 8 - Beslut om umgängesinskränkning

Beslut kring alkoholtillstånd: 
- SON2022.0003-47 – Se bilaga ”Förteckning delegationsbeslut alkoholstillsånd 

peioden 2022-10-25 till 2022-11-28”

Beslut som handläggs i verksamhetssystemet VIVA: 
- ”Delegationslista september” och ”Delegationslista november” separat utskickad via 

SendSign 

Handlingar
Förteckning delegationsbeslut alkoholtillstånd perioden 2022-10-25 till 2022-11-28

Skickas till
-
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SON § 82/22
Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 8 
december
SON2022.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Socialnämnden 2022-12-08 82/22

Beslut
Socialnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som anmälda.

Bakgrund
Nedanstående handlingar har inkommit, och anmäls härigenom, till socialnämnden. 

Handlingar
KF § 138/22 Skövde kommuns delårsrapport (T2)                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-10-31 - Skövde 
kommuns delårsrapport (T...                                                                                                                                                    
Skövde kommuns delårsrapport 2022                                                                                                                                                    
KF § 142/22 Rapporter om gynnande beslut om bistånd som inte verkställts, kvartal 2                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-10-31 - Rapporter om 
gynnande beslut om...                                                                                                                                                    
KS § 222/22 Uppföljning barn- och ungdomspolitiskt program                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen sammanträde den 2022-11-07 - Uppföljning barn- 
och ungdomspoli...                                                                                                                                                    
Uppföljning barn- och ungdomspolitiska programmet 2019-2022_221011_sida för sida                                                                                                                                                    
KS § 218/22 Åtgärder med anledning av el-situationen 2022/2023                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen sammanträde den 2022-11-07 - Åtgärder med 
anledning av el-situationen 2022-2023                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott sammanträde den 2022-11-18 - 
Kommungemensam löneanalys inför löneöversyn 2023                                                                                                                                                    
KS § 221/22 Beslut om strategiunderlag Folkhälsa ett gemensamt ansvar för hållbar 
utveckling                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen sammanträde den 2022-11-07 - Beslut om 
strategiunderlag Folkhä...                                                                                                                                                    
Strategiunderlag folkhälsa 2022 (slutligt beslutad av KS 2022-11-07)

Skickas till
-
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Avslutning – God Jul och Gott Nytt År 

Ordförande Lars-Ove Källman (M) tackar alla ledamöter och ersättare för arbetet under den 
gångna mandatperioden och önskar samtidigt socialnämndens nya ordförande Anita Löfgren 
(S) lycka till.

Lars-Ove Källman (M) tackar även sektorn för ett välutfört arbete och gott samarbete och 
avslutade med att önska samtliga en God Jul och Gott Nytt År.

Gunvor Kvick (C) tackar alla ledamöter, ersättare och tjänstepersoner för arbetet under den 
gångna mandatperioden. 

Anita Löfgren (S) tackar å nämndens vägnar ordförande Lars-Ove Källman (M) för hans 
arbete från det att han tillträdde som ordförande i nämnden. 
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	Informationer
	SON § 68/22 Revidering av Riktlinjer för familjehemsvård
	Beslut Socialnämnden beslutar att godkänna revidering av Riktlinjer för familjehemsvård enligt förslag daterat 2022-11-02.
	Bakgrund Socialnämnden har genom socialtjänstlagen (SoL) ett ansvar för att barn och unga som av olika anledningar inte kan bo med sina föräldrar istället tas emot i familjehem eller HVB-hem. Familjehem definieras i 3 kap 2 § socialtjänstförordningen (SOF) på följande sätt; ”Med familjehem avses ett enskilt hem som på uppdrag av socialnämnden tar emot barn för stadigvarande vård och fostran”. Beslut om familjehemsplacering tas med stöd av SoL eller lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). När nämnden beslutar om vård medger nämnden samtidigt att barnet får tas emot i familjehemmet, som ska vara noggrant utrett och godkänt för det enskilda barnet. En placering i familjehem innebär ett stort ingrepp i barnets liv. Socialnämnden har vid placering av ett av barn utanför det egna hemmet ett långtgående ansvar för att barnet som vårdas får en vård av god kvalitet.   Vården ska vara säker och innefatta system och rutiner för uppföljning, samverkan kring trygghet och säkerhet som säkerställer att nämndens handläggning håller god kvalitet och är rättssäker.  Riktlinjerna för familjehemsvården syftar främst till att ge nämndens handläggare vägledning och ett gott stöd i arbetet med en rättssäker handläggning för de familjehemsplacerade barnen. Utöver riktlinjerna finns även interna rutiner, checklistor och mallar som mer detaljerat beskriver arbetsgången i arbetet med de enskilda barnen.
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 69/22 Konsulter till barn-och ungdomshandläggning
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 70/22 Samverkansavtal för Mini-Maria Skaraborg
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 71/22 Tillståndshandläggning alkohol och tobak
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 72/22 Avgift för tillsyn av tobaksfria nikotinprodukter
	Beslut
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 73/22 Riksnormen 2023
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 74/22 Beslutsattestanter 2023
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 75/22 Reviderad delegationsordning socialnämnden
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 76/22 Digitalt bevarande av digitalt signerad och justerade protokoll, ordförandebeslut, delegationsbeslut och tillhörande handlingar 2022
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 77/22 Ej verkställda beslut, kvartal 3 2022
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 78/22 Extra sammanträdesdag för socialnämnden i januari 2023
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 79/22 Yttrande till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) i tillsynsärende
	Beslut
	Bakgrund Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har en pågående tillsyn av ungdomsboendet Orion i Skövde. Innan myndigheten fattar beslut i ett ärende ska den underrätta den som är part om allt material av betydelse för beslutet. Parten ska också ges tillfälle att inom en begränsad tid yttra sig över materialet.
	Nämnden vill komplettera underlaget genom att lämna ytterligare information rörande avvikelsehanteringen och riktlinje för Lex Sarah.
	2019 fick samtlig personal utbildning rörande nytt avvikelsesystem, riktlinje för Lex Sarah och information om en ny rutin med anledning av införandet av det nya avvikelsesystemet. Vi kan nu konstatera att genomförd tillsyn pekat på behovet av att den insatsen behövt tas om på nytt med hela personalgruppen. 2022-10-12 höll föreståndaren ett arbetsplatsmöte med hela personalgruppen. Vid det tillfället gicks på nytt igenom nu gällande avvikelsesystem som finns kopplat till verksamhetssystemet Viva och gällande riktlinje för Lex Sarah.
	För fortsättningen bestämdes också att lägga till en fast mötespunkt på dagordningen för personalmötet, så att kunskapen om avvikelsesystemet och riktlinjen för Lex Sarah på det sättet kontinuerligt upprätthålls för hela personalgruppen.
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 80/22 Anmälan av protokoll
	SON § 81/22 Anmälan av delegationsbeslut, socialnämnden 8 december
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	SON § 82/22 Anmälan av anmälningsärenden, socialnämnden 8 december
	Beslut
	Bakgrund
	Handlingar
	Skickas till

	Avslutning – God Jul och Gott Nytt År
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